

CAIET DE SARCINI

Prin procedura de achiziție publică

1. Denumirea beneficiarului de stat: Pretura Sectorului Rîșcani
2. Organizatorul procedurii de achiziție: Pretura Sectorului Rîșcani
3. Obiectul Achizițiilor: amenajarea terenurilor (plantarea florilor multianuale, arbuștilor și arborilor) str. Florilor, sectorul Rîșcani, mun. Chișinău

Lista cu cantitățile de lucrări

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopera ,resurse materiale si utilaje de constructie	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
1. Arbusti. Plante perene					
1	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbuștilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc		30,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	32,1000
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (volumul exact se va determina la fata locului, in dependenta de calitatea solului in care se vor planta arbuștii)	t		1,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	1,1100
3	TsH226D	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbuști fara balot	1000 buc		0,0300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9500	0,0285
4	TsH215D	Distribuirea manuala pentru plantare a arbuștilor- neghimpoase	100 buc		0,3000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	0,2550
5	TsH24A	Plantari arbuști cu balot - Euonymus Alatus, Ghiveci 30l, inradacinate, H:120-140cm	buc		30,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	0,6000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	10,2000
	111100010000232	Euonymus Alatus, Ghiveci 30l, inradacinate, H:120-140cm	buc	1,0400	31,2000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,0600
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	3,6000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	0,3000
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	0,3000
6	TsH212A	Distribuirea rasadului la locul de plantare	1000 buc		2,5670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2800	3,2858
7	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Pennisetum Black Beauty, Ghiveci 10l, inradacinate, H:120-140cm	100 buc		2,5500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	3,5190
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	6,6045
	11110001000020309	Pennisetum Black Beauty, Ghiveci 10l, inradacinate, H:120-140cm	buc	104,0000	265,2000
	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	5,0490
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0892
8	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Sesleria Automnalis Ghiveci 10l, inradacinate, H:80-120cm	100 buc		1,0000

1	2	3	4	5	6
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	1,3800
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	2,5900
	11110001000203 091	Sesleria Automnalis Ghiveci 10l, inradacinate, H:80-120cm	buc	104,0000	104,0000
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	1,9800
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0350
9	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Miscanthus Glacillimus Ghiveci 10l, inradacinate, H:80-100cm	100 buc		0,8200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	1,1316
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	2,1238
	11110001000203 0912	Miscanthus Glacillimus Ghiveci 10l, inradacinate, H:80-100cm	buc	104,0000	85,2800
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	1,6236
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0287
10	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Physocarpus Little Devil Ghiveci 10l, inradacinate, H:60-80cm	100 buc		0,5500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	0,7590
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	1,4245
	11110001000203 09123	Physocarpus Little Devil Ghiveci 10l, inradacinate, H:60-80cm	buc	104,0000	57,2000
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	1,0890
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0193
11	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Spirea Goldflame Ghiveci 10l, inradacinate, H:50-70cm	100 buc		2,8600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	3,9468
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	7,4074
	11110001000203 091234	Spirea Goldflame Ghiveci 10l, inradacinate, H:50-70cm	buc	104,0000	297,4400
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	5,6628
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,1001
12	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Calamagrostis Karl Foerster Ghiveci 10l, inradacinate, H:80-120cm	100 buc		2,5500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	3,5190
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	6,6045
	11110001000203 0912345	Calamagrostis Karl Foerster Ghiveci 10l, inradacinate, H:80-120cm	buc	104,0000	265,2000
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	5,0490
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0892
13	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Sedum Ghiveci 10l, inradacinate, H:30-40cm	100 buc		2,1000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	2,8980
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	5,4390
	11110001000203 09123456	Sedum Ghiveci 10l, inradacinate, H:30-40cm	buc	104,0000	218,4000
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	4,1580
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0735
14	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Panicum Heavy Metal Ghiveci 10l, inradacinate, H:80-120cm	100 buc		1,8200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	2,5116
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	4,7138
	11110001000203 091234567	Panicum Heavy Metal Ghiveci 10l, inradacinate, H:80-120cm	buc	104,0000	189,2800
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	3,6036
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0637

1	2	3	4	5	6
15	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Gaura Ghiveci 10l, inradacinate, H:60-80cm	100 buc		1,4000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	1,9320
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	3,6260
	11110001000203 0912345678	Gaura Ghiveci 10l, inradacinate, H:60-80cm	buc	104,0000	145,6000
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	2,7720
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0490
16	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Eupatorium Phantom Ghiveci 10l, inradacinate, H:60-80cm	100 buc		0,9700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	1,3386
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	2,5123
	11116781	Eupatorium Phantom Ghiveci 10l, inradacinate, H:60-80cm	buc	104,0000	100,8800
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	1,9206
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0340
17	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Agastache Black Adder Ghiveci 10l, inradacinate, H:60-80cm	100 buc		0,7500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	1,0350
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	1,9425
	111167812	Agastache Black Adder Ghiveci 10l, inradacinate, H:60-80cm	buc	104,0000	78,0000
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	1,4850
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0263
18	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Pennisetum Hameln Ghiveci 10l, inradacinate, H:80-100cm	100 buc		0,7000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	0,9660
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	1,8130
	1111678122	Pennisetum Hameln Ghiveci 10l, inradacinate, H:80-100cm	buc	104,0000	72,8000
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	1,3860
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0245
19	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Verbena Bonariensis Ghiveci 10l, inradacinate, H:80-100cm	100 buc		0,5000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	0,6900
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	1,2950
	111167812233	Verbena Bonariensis Ghiveci 10l, inradacinate, H:80-100cm	buc	104,0000	52,0000
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,9900
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0175
20	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Echinacea Purpurea Ghiveci 10l, inradacinate, H:60-80cm	100 buc		1,4300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	1,9734
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	3,7037
	1111678122335	Echinacea Purpurea Ghiveci 10l, inradacinate, H:60-80cm	buc	104,0000	148,7200
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	2,8314
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0501
21	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Achilea Lemon Ghiveci 10l, inradacinate, H:30-40cm	100 buc		2,2700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	3,1326
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	5,8793
	11116781223357	Achilea Lemon Ghiveci 10l, inradacinate, H:30-40cm	buc	104,0000	236,0800
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	4,4946
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0795
22	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Phlomis	100 buc		0,8800

1	2	3	4	5	6
		Russeliana Ghiveci 10l, inradacinate, H:40-60cm			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	1,2144
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	2,2792
	111167812233578	Phlomis Russeliana Ghiveci 10l, inradacinate, H:40-60cm	buc	104,0000	91,5200
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	1,7424
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0308
23	TsH30B	Plantarea florilor și plantelor perene peste 15 cm înălțime în teren - Pennisetum Little Bunny Ghiveci 10l, inradacinate, H:40-60cm	100 buc		1,2200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	1,6836
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	3,1598
	1111678122335788	Pennisetum Little Bunny Ghiveci 10l, inradacinate, H:40-60cm	buc	104,0000	126,8800
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	2,4156
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0427
24	TsH30B	Plantarea florilor și plantelor perene peste 15 cm înălțime în teren - Bergenia Cordifolia Ghiveci 10l, inradacinate, H:30-40cm	100 buc		1,3000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	1,7940
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	3,3670
	111167812233578809	Bergenia Cordifolia Ghiveci 10l, inradacinate, H:30-40cm	buc	104,0000	135,2000
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	2,5740
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0350	0,0455
25	pret de piata	Fertilizant Osmocote PRO (buc) sac 25kg	buc		4,0000
	45444	Fertilizant Osmocote PRO (buc) sac 25kg	buc	1,0000	4,0000
26	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajării spațiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu (volumul exact se va stabili la fața locului, la necesitate, aproximativ 4 flori / m2, grosime strat pînă la 10 cm)	m3		110,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	107,8000
27	pret de piata	Sol pentru amenajare după plantare	m3		110,0000
	334333	Sol pentru amenajare după plantare	m3	1,0000	110,0000
28	TsH222A	Încarcarea solului (sol nou adus din locuri autorizate) în transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fața locului, la necesitate), grosime strat - 5-10 cm	m3		110,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	122,1000
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 10 km	t		198,0000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1820	36,0360
30	TsH223B	Descarcarea solului din transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fața locului, la necesitate) grosime strat 5-10 cm	m3		110,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	81,4000
31	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură pînă la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t		198,0000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	49,5000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	198,0000
32	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pamintului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m	m3		110,0000

1	2	3	4	5	6
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	34,1000
33	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime (aproximativ 4 flori / m2)	m2		1 100,0000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	154,0000
34	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2		1 100,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	66,0000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	143,0000
35	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2		11,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2000	134,2000
36	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG (de 3 ori timp de 2 saptamini dupa plantare, k=3) K=3,0000	100m2		11,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	35,3100
	1212121212121	apa	m3	1,5000	49,5000
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	35,3100
		Total			
		Total Arbusti. Plante perene			
2. Arbori					
37	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc		188,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	201,1600
38	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (volumul exact se va determina la fata locului, in dependenta de calitatea solului in care se vor planta arborii)	t		6,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	6,6600
39	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc		1,8800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	1,5040
40	TsH215A	Distribuirea manuala pentru plantare a butasilor - foioase	100 buc		1,8800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4100	2,6508
41	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Prunus Pissardii 12/14 300-350 Ghiveci 60l, inradacinate	buc		62,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	17,9800
	28301273030015 1	Prunus Pissardii 12/14 300-350 Ghiveci 60l, inradacinate	buc	1,0500	65,1000
42	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Liquidambar 12/14 300-350 Ghiveci 60l, inradacinate	buc		93,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	26,9700
	28301273030015 12	Liquidambar 12/14 300-350 Ghiveci 60l, inradacinate	buc	1,0500	97,6500
43	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Magnolia soulangeana 200-250 Ghiveci 60l, inradacinate	buc		25,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	7,2500
	28301273030015 126	Magnolia soulangeana 200-250 Ghiveci 60l, inradacinate	buc	1,0500	26,2500

1	2	3	4	5	6
44	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Pinus Nigra 300-350 Ghiveci 180l, inradacinate	buc		8,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	2,3200
	283012730300151267	Pinus Nigra 300-350 Ghiveci 180l, inradacinate	buc	1,0500	8,4000
45	pret de piata	Fertilizant Osmocote PRO (buc) sac 25kg	buc		4,0000
	45444	Fertilizant Osmocote PRO (buc) sac 25kg	buc	1,0000	4,0000
46	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani (de 3 ori timp de 2 saptamiini dupa plantare, k=3) K=3,0000	100 buc		1,8800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	12,0132
	1212121212121	apa	m3	2,0000	11,2800
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	12,0132
		Total			
		Total Arbori			
3. Gazon					
47	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu	m3		240,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	235,2000
48	pret de piata	Sol pentru amenajare	m3		360,0000
	5433	Sol pentru amenajare	m3	1,0000	360,0000
49	TsH222A	Incarcarea solului (sol nou adus din locuri autorizate) in transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate), grosime strat - 5-10 cm	m3		360,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	399,6000
50	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		648,0000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	117,9360
51	TsH223B	Descarcarea solului din transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate) grosime strat 5-10 cm	m3		360,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	266,4000
52	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t		648,0000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	162,0000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	648,0000
53	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3		360,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	111,6000
54	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2		8 525,0000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	1 193,5000
55	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa	m2		8 525,0000

1	2	3	4	5	6
		mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	511,5000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	1 108,2500
56	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2		85,2500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2000	1 040,0500
57	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		85,2500
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	410,9050
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	337,5900
58	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG (de 3 ori timp de 2 saptamiini dupa plantare, k=3) K=3,0000	100m2		85,2500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	273,6525
	1212121212121	apa	m3	1,5000	383,6250
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	273,6525
59	pret de piata	Fertilizant First (buc) sac 20kg	buc		20,0000
	744444	Fertilizant First (buc) sac 20kg	buc	1,0000	20,0000
		<i>Total</i>			
		Total Gazon			

Conducătorul grupului de lucru:



Mihail FURCULIȚĂ

